CVIIL. Fueros concedidos por el Rey Don Sancho de Navarra
a los pobladores de Viana.

Tudela, Abril 1219.

(Archivo general de Navarra, Cartul. 1, p. 202.)

[Iln nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Sancius 11 per Dei
gratiam, rex Nauarre, facio hanc cartam, omnibus poppulatoribus de
Viana, 2 | tam presentibus quam futuris qualiter decreuimus dare uobis
bonos foros et bonas 3 | costumpnes placuit michi libenti annimo et
spontanea uoluntate, quod dono uobis * | et concedo, in primis quod
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nullus sayone nec merino non intret in vestras casas® | ut toilat uobis
uel accipiat aliquid per forgam similiter quod nullus senior qui sub?® |

manu Regis istam villam mandauerit non faciat uobis aliquam forcam
nec sume ’ | rino nec sayone non accipiat ab eis nulla rem per for¢am,
nisi fuerit uoluntate eorum 8 | et non habeant super se nullum forum
malum de sayonia nec de abnuda, nec de ma ? | neria, nec faciant ullam
verendam, sed liberi et ingenui maneant semper, et donent suum cl

censum unoquoque anno de unaquaque domo, unum solidum ad Regem
in die Pethecostem !! | et amplius non faciant seruicinm nisi fuerit uo-
luntate eorum, non pectent homicidium per '? | terminum si inuenerint
hominem mortuum intus villam, uel extra villam nisi ipsi ppopulla ® |

tores, si occiderit unus ad alterum et sciunt vicini eorum, duo uel tres
pectet suo homici M | dio et alii vicini non pectent, nisi fuerit voluntate
eorum et ipse homo pectet CC solidos !* | et de istos cadant centum so-
lidos pro annima Regis; Et habeant liberam licentiam comparan 16| di
hereditates in totam terram Regis, et ubicumque comparauerit habeant
francam et ingenuam !7 | , exceptis illis hereditatibus de illis meis villa-
nis que ibi non fuerit populati et non inquirat '] eis ullus senior, neque
ullus homo ulla mortura, neque ulla uerenda pro illa hereditate 2 | que
comparuerint neccesse habuerint uendere, uendant cui uoluerint. Si ali-
quis 3 | populator fecerit molendinum in flumine Ibero pectet ad Regem
quinque solidos in primis 4 | anno et non amplius et ubi potuerint inue-
nire terras hiermas in suis terminis laborent ® | illas; ubicumque inuene-
rint herbas per pasce in suis terminis pascant illas sine ullo herbati ® |

co, et similiter seccent illas quando opus habuerint; similiter ubl potue-
rint inuenire aquas 7 | per regare pecas aut ortos aut molendinos facere
aut qualicumque opus habuerint acci ® | piant ubi inuenerint montes
ligna per cremare in suis terminis aut per casas facere ? | accipiant sine
aliqua occasione. Bt si euenerit ullus homo Inffan¢on siue rusticus 10 |